ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HUẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1860 /QĐ-UBND

Huế, ngày 26 tháng 6 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Trung tâm giáo dục nghề nghiệp - giáo dục thường xuyên

khu vực 3 thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo trên cơ sở hợp nhất Trung tâm
giáo dục nghề nghiệp - giáo dục thường xuyên thị xã Hương Thủy, Trung

tâm giáo dục nghề nghiệp - giáo dục thường xuyên huyện Phú Vang và
Trung tâm giáo dục nghề nghiệp - giáo dục thường xuyên huyện Phú Lộc

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Viên chức ngày 15 tháng 11 năm 2010;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và
Luật Viên chức ngày 25 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị quyết số 19-NQ/TW ngày 25 tháng 10 năm 2017 của Ban
Chấp hành Trung ương Đảng về tiếp tục đổi mới hệ thống tổ chức và quản lý,
nâng cao chất lượng và hiệu quả hoạt động của các đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Kết luận số 137-KL/TW ngày 28 tháng 3 năm 2025 của Bộ Chính
trị, Ban Bí thư về Đề án sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính các cấp và xây
dựng mô hình tổ chức chính quyền địa phương 2 cấp;

Căn cứ Công văn số 68/CV-BCĐ ngày 28 tháng 5 năm 2025 của Ban Chỉ
đạo Chính phủ sắp xếp đơn vị hành chính các cấp và xây dựng mô hình tổ chức
chính quyền địa phương 02 cấp về việc định hướng sắp xếp, tổ chức lại đơn vị
sự nghiệp công lập ở địa phương khi thực hiện mô hình tổ chức chính quyền địa
phương 02 cấp;

Căn cứ Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07 tháng 10 năm 2020 của
Chính phủ quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21 tháng 6 năm 2021 của
Chính phủ quy định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Thông tư số 01/2023/TT–BGDĐT ngày 06 tháng 01 năm 2023 của
Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Trung tâm
giáo dục nghề nghiệp - giáo dục thường xuyên;

Căn cứ Kết luận số 1474-KL/TU ngày 10 tháng 6 năm 2025 của Ban
Thường vụ Thành ủy Huế về phương án tổng thể thành lập các đơn vị sự nghiệp;

2

Căn cứ Thông báo số 61-TB/ĐU ngày 09 tháng 6 năm 2025 của Ban
Thường vụ Đảng ủy Ủy ban nhân dân thành phố Huế về kết luận phiên họp Ban
Thường vụ Đảng ủy ngày 06 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 1700/QĐ-UBND ngày 12 tháng 6 năm 2025 của
Ủy ban nhân dân thành phố Huế về việc phê duyệt Phương án tổng thể thành
lập các đơn vị sự nghiệp thuộc Ủy ban nhân dân thành phố và Ủy ban nhân
dân cấp xã;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 2267/TTr-SNV ngày
24 tháng 6 năm 2025, Công văn số 2315/SNV-TCCC ngày 26 tháng 6 năm 2025
và ý kiến thành viên Ủy ban nhân dân thành phố và ý kiến thành viên Ủy ban
nhân dân thành phố.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Trung tâm giáo dục nghề nghiệp - giáo dục thường
xuyên khu vực 3 thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo

Thành lập Trung tâm giáo dục nghề nghiệp - giáo dục thường xuyên khu
vực 3 thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo trên cơ sở hợp nhất Trung tâm giáo dục
nghề nghiệp - giáo dục thường xuyên thị xã Hương Thủy, Trung tâm giáo dục
nghề nghiệp - giáo dục thường xuyên huyện Phú Vang và Trung tâm giáo dục
nghề nghiệp - giáo dục thường xuyên huyện Phú Lộc.

Trung tâm giáo dục nghề nghiệp - giáo dục thường xuyên khu vực 3 (viết
tắt là Trung tâm) là đơn vị sự nghiệp công lập thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo, có
tư cách pháp nhân, con dấu, trụ sở, tài khoản riêng để hoạt động theo quy định
của pháp luật

Điều 2. Cơ cấu tổ chức
1. Trung tâm có Giám đốc và không quá 02 Phó Giám đốc.
2. Các Tổ chuyên môn, nghiệp vụ:
a) Tổ Tổ chức - Hành chính;
b) Tổ Giáo dục nghề nghiệp;
c) Tổ Giáo dục thường xuyên;
d) Tổ sản xuất, kinh doanh, dịch vụ phục vụ hoạt động giáo dục, đào tạo

(nếu có).
Điều 3. Tổ chức thực hiện
Giao Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị

liên quan:

1. Chỉ đạo tiếp nhận, quản lý tài sản, cơ sở vật chất, trang thiết bị, tài
chính, hồ sơ, tài liệu có liên quan đảm bảo phục vụ hoạt động của Trung tâm
được tiếp nối liên tục, không làm gián đoạn;

3

2. Chủ trì, phối hợp với Sở Nội vụ xây dựng dự thảo Quyết định ban hành
quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trung tâm
để trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố xem xét, quyết định.

3. Thực hiện bổ nhiệm Giám đốc (sau khi có ý kiến đồng ý của cấp có
thẩm quyền), Phó Giám đốc của Trung tâm và sắp xếp, bố trí, thực hiện chế độ,
chính sách đối với viên chức, người lao động làm việc tại Trung tâm theo phân
cấp của Ủy ban nhân dân thành phố và quy định của pháp luật hiện hành.

4. Chỉ đạo Trung tâm thực hiện trình tự, thủ tục tham mưu cấp có thẩm
quyền về cơ chế tự chủ tài chính, vị trí việc làm và các nội dung khác có liên
quan theo đúng quy định pháp luật.

Điều 4. Hiệu lực thi hành

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01 tháng 7 năm 2025.

Điều 5. Trách nhiệm thi hành

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố; Giám đốc các Sở: Nội vụ,
Tài chính, Giáo dục và Đào tạo và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương
liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;
- Thường trực Thành ủy;
- Hội đồng nhân dân thành phố;
- Đảng ủy UBND thành phố;
- UBND thành phố: CT và các PCT;
- Các thành viên UBND thành phố;
- VP UBND thành phố: CVP và các PCVP;
- Đài Phát thanh và Truyền hình Huế;
- Cổng Thông tin điện tử thành phố;
- Công báo thành phố;
- Lưu: VT, NVTC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Phương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-26T19:42:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-26T19:42:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!